PAGE
2

ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
        27 декабря 2017 г.                                                            № 262
Об утверждении Инвестиционной

программы      города      Витебска

на 2018 год

На основании подпункта 1.4 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Витебский городской Совет депутатов            РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую Инвестиционную программу города Витебска на 2018 год (далее – Программа).

2. Витебскому городскому исполнительному комитету распределить объёмы капитальных вложений по перечню объектов, подлежащих строительству, модернизации и реконструкции в 2018 году за счёт средств городского бюджета и других источников финансирования, предусмотренных на реализацию Программы.

3. Предоставить Витебскому городскому исполнительному комитету право вносить изменения в распределение объёмов капитальных вложений по перечню объектов, подлежащих строительству, модернизации и реконструкции в 2018 году за счёт средств городского бюджета и других источников финансирования, предусмотренных                    на реализацию Программы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           на постоянную комиссию Витебского городского Совета депутатов                     по городскому хозяйству, управлению коммунальной собственностью, транспорту и связи.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                         В.И.Белевич
Кадушко 35 08 12
УТВЕРЖДЕНО

 Решение
   Витебского городского
   Совета депутатов

   27.12.2017 № 262
Инвестиционная  программа

города Витебска на 2018 год

ГЛАВА 1

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящая Программа разработана с целью эффективного                     и рационального использования средств бюджета города Витебска, направляемых на инвестиции в основной капитал.

2. Основными целями настоящей Программы являются обеспечение ввода в эксплуатацию объектов в срок, определенный проектно-сметной документацией, развитие и укрепление материально-технической базы отраслей социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства.

3. Основными задачами настоящей Программы являются реализация инвестиционных проектов, сокращение объемов сверхнормативного незавершенного строительства.

4. Основными направлениями настоящей Программы являются эффективное использование средств городского бюджета на нужды капитального строительства, концентрация бюджетных средств                       на вводимых в эксплуатацию в 2018 году объектах, а также объектах, имеющих высокую степень готовности.

5. В настоящую Программу включен перечень объектов, проектирование, строительство, модернизацию и реконструкцию которых в 2018 году планируется осуществлять за счет средств городского бюджета и других источников финансирования, предусмотренных                   на реализацию Программы, согласно приложению.

6. На реализацию настоящей Программы в установленном порядке могут направляться также средства, полученные из областного бюджета, средства организаций, полученные от предпринимательской деятельности, кредиты банков и другие ассигнования.

ГЛАВА 2

ОБЪЕМЫ, ИСТОЧНИКИ И НАПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

7. На строительство, реконструкцию, проектирование                                 и модернизацию объектов коммунальной собственности настоящей Программой предусмотрено 33 640 200,0 рублей средств городского бюджета.
8. По отрасли «Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство» в 2018 году на объекты коммунального хозяйства предусматривается направить 8 180 200,0 рублей.

9. На объекты отрасли «Здравоохранение» в 2018 году предусматривается направить финансовые средства в размере 21 450 000,0 рублей.
10. По отрасли «Культура» Программой предусмотрено направить финансовые средства в размере 1 010 000,0 рублей.

11. По отрасли «Образование» настоящей Программой предусмотрено 3 000 000,0 рублей. Средства планируется направить на объекты строительства, модернизации и реконструкции.

ГЛАВА 3

РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОГРАММЫ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЁ ВЫПОЛНЕНИЯ

12. Реализация настоящей Программы осуществляется организациями-заказчиками, которым в 2018 году предусмотрены средства городского бюджета. Персональная ответственность                            за выполнение настоящей Программы возлагается на руководителей организаций-заказчиков.

13. Контроль за выполнением настоящей Программы осуществляется отделами и управлениями Витебского городского исполнительного комитета по направлениям деятельности.
14. Координацию всей деятельности по выполнению настоящей Программы осуществляет отдел строительства Витебского городского исполнительного комитета.
 Приложение

       к Инвестиционной программе

         города Витебска на 2018 год

Перечень  объектов,  проектирование,

строительство,      модернизацию      и

реконструкцию  которых  в  2018 году

планируется   осуществлять   за    счет

средств    городского      бюджета      и
других   источников  финансирования,

предусмотренных     на      реализацию

Программы

1. «Укрепление правого берега реки Западная Двина на участке от моста имени Блохина до моста имени Кирова в г. Витебске».

2. «Реконструкция ул. Терешковой в г. Витебске».
3. «Строительство ул. Терешковой на уч-ке от пр-та Фрунзе до ул.Лазо в г. Витебске».
4. «Модернизация тротуаров по ул. Покровская в г. Витебске с устройством автостоянки перед Домом-музеем М. Шагала» (включая ПИР).
5. «Устройство пешеходных дорожек с благоустройством  территории парка 1000-летия в г. Витебске».
6. «Инженерно-транспортная инфраструктура жилого района «Билево». Реконструкция Московского проспекта».
7. «Строительство (приобретение) жилых помещений для переселения граждан из жилых домов, подлежащих сносу в связи с предоставлением земельных участков под жилищное строительство».
8. «Строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры».
9. «Расчистка русла и мероприятия по поддержанию гидрологического режима и санитарного состояния р. Витьба в г. Витебске».
10. «Внедрение светодиодных осветительных устройств для наружного освещения г. Витебска в 2017 году».

11. «Модернизация системы управления наружным освещением г. Витебска. Внедрение АСУНО. Корректировка».
12. «Строительство четвёртой очереди кладбища «Копти» Витебского района».
13.  «Строительство пятой очереди кладбища «Копти» Витебского района».

14. «Банно-оздоровительный комплекс по ул. Воинов-Интернационалистов в г. Витебске».
15. «Модернизация с капитальным ремонтом номерного фонда 8-11 этажей гостиничного комплекса «Лучеса» в г. Витебске».

16. «Модернизация – замена оконных блоков левого крыла туристско-гостиничного комплекса «Витебск Отель» по ул. Замковая, 5/2а в г. Витебске».
17. «Устройство пешеходных дорожек с благоустройством территории между Московским проспектом и улицей Славянской в г.Витебске».

18. «Капитальный ремонт ул. Ленина с прилегающей территорией в г. Витебске». Благоустройство территории для размещения памятника основательнице города-Святой равноапостольной княгине Ольге (2-я очередь строительства, 9-й пусковой комплекс). Корректировка».

19. «Полигон твёрдых бытовых отходов для г.Витебска. (II очередь строительства). Корректировка. 3 пусковой комплекс».
20. «Поликлиника в микрорайоне ЮГ-7А в г. Витебске».
21. «Жилой дом по ул. Гагарина в г. Витебске. 2-я очередь - встроенные помещения под размещение городской поликлиники».

22. «Реконструкция нежилого помещения для размещения Куринской амбулатории врача общей практики».
23. «Зоологический парк города Витебска».

24. «Реконструкция здания «Культурно-деловой центр» в парке                     им. Фрунзе, 1 в г. Витебске (филиал «Концертный зал «Витебск»)».

25. «Реконструкция теннисных кортов в Летнем амфитеатре».

26. «Детское дошкольное учреждение в микрорайоне «Билево-2» города Витебска. Квартал № 3 (№ 15 по ГП)».
27. «Детское дошкольное учреждение  в микрорайоне «Билево-3» города Витебска. Квартал № 6  (№65  по ГП), (включая проектно-изыскательские работы)».

28. «Школа на 1020 учащихся в микрорайоне «Билево-2» города Витебска. Квартал 4».

29. «Реконструкция здания Дома быта под размещение ГУО «Детская школа искусств № 6 г. Витебска» по адресу: Витебская область, Витебский район, г. п. Руба, ул. Центральная, 10».

         30. «Жилой дом КПД № 79 в микрорайоне «Билево-3» в г. Витебске. Квартал № 6. 2 очередь – встроенные помещения ГУО «Центр дополнительного образования детей и молодежи».

31. «Реконструкция здания ВСИТО по ул. Политехническая, 2 под гимназию № 1 в г. Витебске».